
Innspill til MDGs nye partiprogram 2025 – 2029 
Først må vi få berømme programkomiteen for et solid håndverk! Dette må være det 
beste partiprogrammet vi har lest som omtaler vår sektor. VI tillater oss likevel å komme 
med noen innspill og forslag.  

Vi ønsker å kommentere kapittel 2. Først og fremst ønsker vi å applaudere linje 712 til 
722. Her ser vi helt klart at dere kjenner bransjen langt bedre enn alle de andre partiene 
på stortinget! Dette heier vi på. Savner likevel at dere sier noe om de ansatte i sektoren 
og gir anerkjennelse til de 90.000 som jobber i frivillig og ideell sektor.   

Tittelen på kapittelet er «et sivilsamfunn som knytter mennesker sammen». Tittelen er 
god, men vi er bekymret for at ideell sektor blir glemt. Vi ønsker å dele våre forslag i to, 
noe vil vi skrive inn i «et sivilsamfunn som knytter mennesker sammen», og noe ønsker vi 
å legge til som punkter under «sivilsamfunn og frivillighet» på linje 878 – 896. Bruk det 
veldig gjerne og flett det inn på ønskelig vis.  

Forslag: 
«Sivilsamfunn og frivillig sektor» 

Frivillig & ideell sektor og sivilsamfunnet bringer folk sammen og bidrar til økt livskvalitet 
og kunnskap. Frivillige og ideelle organisasjoner sysselsetter omtrent 90.000 mennesker 
i Norge og er en avgjørende del av det norske velferdstilbudet. Derfor må det finnes 
romslige og forutsigbare støtteordninger der driftsstøtte og høy forutsigbarhet er 
normalen og prosjektstøtte unntaket.  

De Grønne vil jobbe for at flere har tid, overskudd og mulighet til å engasjere seg frivillig, 
og at de ansatte som legger til rette for all frivillig aktivitet skal ha solide rammer som 
skaper trygghet for deres hverdag. Det er viktig å sikre gode arbeidsvilkår for de frivillige 
og ideell organisasjonene slik at de i størst mulig grad får frihet til å utøve sitt formål. 
Som et demokratisk prinsipp er det helt avgjørende å sikre frivillige og ideelle 
organisasjoners uavhengighet fra politisk styring. Tilskuddene skal aktivt brukes i 
samarbeid med forskningsinstitusjonene for å få mest mulig verdi ut av hver krone. 
Ordningene vil gjennom følgeforskningen få et solid faglig grunnlag for justeringer ved 
neste utlysning.  

Frivillig sektor skal være fri og uavhengig, men for at de skal være frie og uavhengige må 
stabil og forutsigbar finansiering være på plass. Mer privat finansiering vil bidra til økt 
maktspredning og mangfold. Mer differensierte inntektskilder for de frivillige og ideelle 
organisasjonene sikrer en mer forutsigbar drift som er mindre sårbar og avhengig av det 
offentliges ulike tilskuddsordninger. Dette vil gi et kraftig løft for sektoren og øke 
incentivene for privat finansiering av kultur, idrett- og frivillighetsformål. 



Frivillig og ideell sektor er en sektor preget av stort engasjement og mye idealisme. 
Midlene i sektoren skal gå til formålsoppfyllelse, det er derfor lite muligheter for å 
investere i digitalisering og innovasjon. Det er avgjørende å legge til rette for vekst og 
nyskaping i kulturnæringen, idretten og blant ideelle organisasjoner. For å styrke 
sektoren ønsker MDG å opprette et nasjonalt innovasjonsfond som organisasjoner kan 
søke midler fra for å realisere innovative prosjekter. MDG vil sikre at frivillig og ideell 
sektor får tilgang til statlige midler øremerket digitalisering for å trygge deres evne til å 
møte økende digitale trusler og en økende forventing til digitalisering i befolkningen. 

For å sikre frivillig sektors evne til å levere på formålsoppfyllelse vil MDG jobbe for en 
enklere byråkratisk håndtering. MDG har som mål at kommunikasjonen mellom offentlig 
sektor og frivillig sektor skal følge et prinsipp om «en gang, et sted», og ønsker å opprette 
én portal for søknader og rapportering på offentlige tilskuddsordninger. Dette vil 
dramatisk forenkle registreringsordninger og rapporteringskrav for frivillige og ideelle 
organisasjoner. 

Sivilsamfunn og frivillig sektor  

De Grønne vil: 

• Arbeide for en fri og uavhengig frivillig og ideell sektor, basert på både offentlig 
finansiering og private bidrag. 

• Gjennomføre en tillitsreform for frivillige og ideelle organisasjoner for å redusere 
byråkratiet, forbedre oppgavedelingen, forenkle søknadsprosesser og 
rapportering og styrke transparens og demokratisk forankring. 

• Forenkle samhandlingen mellom offentlig sektor og frivillig & ideell sektor ved å 
jobbe for prinsippet om «en gang, ett sted».  

• Øke skattefradraget på gaver fra privatpersoner til frivillige og ideelle 
organisasjoner til minst 50.000kr i året med mål om å trappe videre opp. 

• Innføre et eget fradragsnivå for gaver fra næringslivet på 100.000kr i året med mål 
om å trappe videre opp.  

• Styrke rammebetingelsene for offentlig–privat og ideelt samarbeid, ved å 
gjeninnføre gaveforsterkningsordningen for hele frivillig sektor 

• Endre Stiftelsesloven, blant annet for å legge til rette for mer privat kapital til 
frivillige og ideelle organisasjoner (alternativt hele frivillig sektor) 

• Inkludere frivillige og ideelle organisasjoner i søkbare ordninger innen innovasjon 
og digitalisering 


